ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 191/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày  20 tháng 01  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2017

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 43/TTr-STP ngày 10 tháng  01 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2017.

Điều 2. Trách nhiệm của cơ quan chủ trì và cơ quan phối hợp trong soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật:

1. Cơ quan được giao chủ trì soạn thảo chủ động khảo sát, đánh giá thực trạng quan hệ xã hội ở địa phương; nghiên cứu đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách của nhà nước, các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan, xây dựng dự thảo đánh giá tác động của thủ tục hành chính, đánh giá tác động về giới (nếu có); tổ chức lấy ý kiến của các cơ quan có liên quan, các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản, tổng hợp nghiên cứu tiếp thu ý kiến, gửi hồ sơ dự thảo cho Sở Tư pháp thẩm định, hoàn chỉnh văn bản trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, đảm bảo nội dung và tiến độ đã đề ra.

2. Cơ quan phối hợp soạn thảo và các cơ quan có liên quan có trách nhiệm thực hiện, phối hợp tham gia ý kiến xây dựng dự thảo, bảo đảm chất lượng và tính khả thi của văn bản.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                                Đã ký
Nguyễn Tiến Hoàng

PAGE